
令和７年５月  

 

 令和８年度小学校入学予定者に向けた学校公開について  

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、感謝申し上げます。  

さて、来年度小学校への入学を予定されているお子さんがいらっしゃる保護者の皆様に向けて、

下記の日程で学校公開を予定しております。学校選択の参考に、本校の日常、児童の学習や生活の

様子をご覧いただけると幸いです。    

【公開実施予定日】   

※金曜日と土曜日で授業開始時刻が異なります。詳しい時程については、生活時程表をご覧ください。  

※運動会と音楽会は終了まで公開します。 

※９/26（金）５ｈ学校説明会前に新１年生保護者会のみを対象とした公開を行います。 

月 日   １時間目 ２時間目 ３時間目 

５ 17 土 授業 道徳授業 講演会のみ 

10 18 土 運動会  

11 15 土 授業 いじめ防止授業 講演会のみ 

12 ６ 土 音楽会  

１ 23 金 公開なし  授業 授業 

 24 土 
三寺フェスティバル  

【その他】  

○来校されるご本人に体調不良や発熱がある場合は、来校をお控えいただくよう、お願いいたし

ます。 

○来校する際は正門からお願いいたします。防犯上の理由から、裏門の利用はお控えください。 

○駐輪場は限られております。自転車でのご来校はできません。 

(駐輪場はご高齢の方・体の不自由な方のためです）また、路上に駐めると、通行の妨げとな

り、近隣の方のご迷惑となりますのでご遠慮ください。ご理解、ご協力の程お願いいたします。 

○必ず中央玄関にて受付を済ませてください。来校者証をお渡ししますので、身に付けてくださ

い。 

○スリッパ等の上履きと下足袋をご持参ください。 

○写真・動画等の撮影は禁止です。 

○公開予定は現時点のものであり、急遽変更・中止する場合もあります。 

【担当】墨田区立第三寺島小学校 

                           副校長 大橋 賀久子 

           TEL 3614-0201 
 


